



Henning Mortensen Silkeborg A/S

Lillehøjvej 38
8600 Silkeborg
CVR-nr. 25509129

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2022

Hans Henrik Møller Mortensen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henning Mortensen Silkeborg A/S

Lillehøjvej 38

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 25509129

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand

Morten Dam Sørensen

Jan Nørgaard

Hans Henrik Møller Mortensen

Anna Mortensen

Direktion

Hans Henrik Møller Mortensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 33.127 | 44.676 | 30.474 | 20.843 | 20.395 |
| Driftsresultat | 3.878 | 16.589 | 9.151 | 3.433 | 5.371 |
| Resultat af finansielle poster | (412) | (466) | (432) | (63) | 83 |
| Årets resultat | 3.961 | 12.070 | 6.792 | 2.566 | 4.218 |
| Balancesum | 69.427 | 74.568 | 64.934 | 42.608 | 42.161 |
| Investeringer i materielle aktiver | 3.654 | 3.523 | 2.281 | 4.574 | 2.534 |
| Egenkapital | 19.986 | 26.025 | 14.956 | 10.664 | 14.298 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalforrentning (%) | 17,22 | 58,91 | 53,02 | 20,56 | 31,98 |
| Soliditetsgrad (%) | 28,79 | 34,90 | 23,03 | 25,03 | 33,91 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i installation og handel med vvs- og el-produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 3.950 t.kr. mod et overskud på 12.070 t.kr. sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet forventede i sidste årsregnskab en stigende omsætning samt et forbedret resultat. Forventningen var baseret på indgåede større entrepriseopgaver og kalkulerede dækningsgrader. Udskydelse af opstart på større projekter kombineret med øgede udgifter til løn og materialer, som ikke har kunnet overvælttes på priserne, har medført en stagnerende omsætning og faldende indtjening.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2022 en stigende omsætning og en faldende indtjening. Faldet i indtjeningen er drevet af de samme faktorer, som har gjort sig gældende for regnskabsåret 2021 og forstærkes af stigende renter samt øget modpartsrisiko på indgåede kontrakter. Omvendt forventes det, at der opstår nye muligheder på projekt-siden i forlængelse af situationen i markedet. Indtil videre har nettoeffekten i 2022 været resultatneutral.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 33.126.685 | 44.676.377 |
| Distributionsomkostninger | | (19.894.286) | (19.813.706) |
| Administrationsomkostninger | | (9.354.177) | (8.273.743) |
| Driftsresultat | | 3.878.222 | 16.588.928 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.267.369 | (403.062) |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 163.524 | 201.532 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | (575.500) | (667.783) |
| Resultat før skat | | 4.733.615 | 15.719.615 |
| Skat af årets resultat | 5 | (772.533) | (3.650.100) |
| Årets resultat | 6 | 3.961.082 | 12.069.515 |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Goodwill | | 193.333 | 233.333 |
| Immaterielle aktiver | 7 | 193.333 | 233.333 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 11.829.263 | 10.768.887 |
| Materielle aktiver | 8 | 11.829.263 | 10.768.887 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 5.064.307 | 3.836.938 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 0 | 0 |
| Finansielle aktiver | 9 | 5.064.307 | 3.836.938 |
| Anlægsaktiver | | 17.086.903 | 14.839.158 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 2.692.443 | 2.708.608 |
| Varebeholdninger | | 2.692.443 | 2.708.608 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 32.057.596 | 34.853.618 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 10 | 14.244.117 | 8.857.076 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.034.420 | 7.258.998 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 0 | 30.318 |
| Andre tilgodehavender | | 765.870 | 1.069.676 |
| Periodeafgrænsningsposter | 11 | 534.462 | 588.314 |
| Tilgodehavender | | 49.636.465 | 52.658.000 |
| Likvide beholdninger | | 11.123 | 4.362.671 |
| Omsætningsaktiver | | 52.340.031 | 59.729.279 |
| Aktiver | | 69.426.934 | 74.568.437 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 864.307 | 0 |
| Overført overskud eller underskud | | 17.121.893 | 24.025.118 |
| Egenkapital | | 19.986.200 | 26.025.118 |
| Udskudt skat | 12 | 5.830.000 | 6.091.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 5.830.000 | 6.091.000 |
| Leasingforpligtelser | | 1.798.182 | 1.411.028 |
| Anden gæld | | 2.170.516 | 2.177.603 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 13 | 3.968.698 | 3.588.631 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 13 | 1.336.820 | 557.312 |
| Bankgæld | | 121.083 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 23.771.630 | 16.405.416 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.062.540 | 3.408.883 |
| Skyldig skat | | 1.033.533 | 1.027.100 |
| Anden gæld | | 10.316.430 | 17.464.977 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 39.642.036 | 38.863.688 |
| Gældsforpligtelser | | 43.610.734 | 42.452.319 |
| Passiver | | 69.426.934 | 74.568.437 |
| Personaleomkostninger | 1 | | |
| Af- og nedskrivninger | 2 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 14 | | |
| Eventualforpligtelser | 15 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår | 16 | | |
| Koncernforhold | 17 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr. | I alt kr. |
|------------------------------------|--------------------------------|---|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 2.000.000 | 0 | 24.025.118 | 0 | 26.025.118 |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (10.000.000) | (10.000.000) |
| Årets resultat | 0 | 864.307 | (6.903.225) | 10.000.000 | 3.961.082 |
| Egenkapital ultimo | 2.000.000 | 864.307 | 17.121.893 | 0 | 19.986.200 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2021 | 2020 |
|---|--------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 94.484.976 | 88.539.138 |
| Pensioner | 7.709.611 | 7.118.711 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.181.259 | 1.010.626 |
| | 103.375.846 | 96.668.475 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 195 | 187 |

| | Ledelses- | Ledelses- |
|-------------------------------|------------------|------------------|
| | vederlag | vederlag |
| | 2021 | 2020 |
| | kr. | kr. |
| Samlet for ledelseskategorier | 1.547.248 | 1.231.640 |
| | 1.547.248 | 1.231.640 |

2 Af- og nedskrivninger

| | 2021 | 2020 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 115.000 | 100.000 |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 2.255.199 | 1.576.943 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | 134.531 | 35.000 |
| | 2.504.730 | 1.711.943 |

3 Andre finansielle indtægter

| | 2021 | 2020 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 159.560 | 197.814 |
| Renteindtægter i øvrigt | 3.964 | 3.718 |
| | 163.524 | 201.532 |

4 Andre finansielle omkostninger

| | 2021 | 2020 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 48.128 | 194.666 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 90.251 | 97.322 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 437.121 | 375.795 |
| | 575.500 | 667.783 |

5 Skat af årets resultat

| | 2021 | 2020 |
|-------------------------|----------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 1.033.533 | 1.027.100 |
| Ændring af udskudt skat | (261.000) | 2.623.000 |
| | 772.533 | 3.650.100 |

6 Forslag til resultatdisponering

| | 2021 | 2020 |
|---|------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 10.000.000 | 0 |
| Overført resultat | (6.038.918) | 12.069.515 |
| | 3.961.082 | 12.069.515 |

7 Immaterielle aktiver

| | Goodwill |
|-------------------------------------|--------------------|
| | kr. |
| Kostpris primo | 1.200.000 |
| Tilgange | 75.000 |
| Kostpris ultimo | 1.275.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | (966.667) |
| Årets afskrivninger | (115.000) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.081.667) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 193.333 |

8 Materielle aktiver

| | Produktions- anlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| Kostpris primo | 2.114.474 | 21.001.702 |
| Tilgange | 0 | 3.654.106 |
| Afgange | 0 | (831.948) |
| Kostpris ultimo | 2.114.474 | 23.823.860 |
| Af- og nedskrivninger primo | (2.114.474) | (10.232.815) |
| Årets afskrivninger | 0 | (2.255.199) |
| Tilbageførsel ved afgang | 0 | 493.417 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (2.114.474) | (11.994.597) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 11.829.263 |
| Ikke-ejede aktiver | 0 | 3.586.671 |

9 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Andre værdipapirer og kapital- andele kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo | 4.240.000 | 75.000 |
| Afgange | (40.000) | 0 |
| Kostpris ultimo | 4.200.000 | 75.000 |
| Nedskrivninger primo | (403.062) | (75.000) |
| Andel af årets resultat | 1.169.063 | 0 |
| Tilbageførsel ved afgang | 98.306 | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | 864.307 | (75.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 5.064.307 | 0 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|------------------------------------|-----------|----------|----------------|
| VVS Brædstrup Holding ApS | Silkeborg | ApS | 60 |

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-------------------|------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 202.605.818 | 166.553.776 |
| Foretagne acontofaktureringer | (188.361.701) | (157.696.700) |
| | 14.244.117 | 8.857.076 |

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører andel af omkostninger, der kan henføres til efterfølgende regnskabsperioder.

12 Udskudt skat

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---------------------------|------------------|------------------|
| Immaterielle aktiver | (19.000) | (12.000) |
| Materielle aktiver | 552.000 | 569.000 |
| Finansielle aktiver | 222.000 | 190.000 |
| Tilgodehavender | 5.075.000 | 5.344.000 |
| Udskudt skat i alt | 5.830.000 | 6.091.000 |

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 6.091.000 | 3.468.000 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (261.000) | 2.623.000 |
| Ultimo | 5.830.000 | 6.091.000 |

13 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2021 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2020 kr. | Forfald efter 12 måneder 2021 kr. | Restgæld efter 5 år 2021 kr. |
|----------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 1.336.820 | 557.312 | 1.798.182 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 2.170.516 | 2.170.516 |
| | 1.336.820 | 557.312 | 3.968.698 | 2.170.516 |

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|-------------|-------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 883.821 | 753.304 |

15 Eventualforpligtelser

| | 2021 | 2020 |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Kautions- og garantiforpligtelser | 36.616.304 | 47.859.292 |
| Eventualforpligtelser i alt | 36.616.304 | 47.859.292 |

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

Der er afgivet støtteerklæring til VVS Brædstrup Holding ApS til dækning af mellemværende.

Selskabet er blevet procestilvarslet i en syns- og skønssag for udført arbejde, hvor selskabet har ageret underentreprenør. Hovedentreprenør har adciteret selskabet for påstand om betaling af 4,3 mio.kr. som følge af udført arbejde, der ikke skulle være udført fagligt korrekt. Selskabet har afvist kravet, da ledelsen mener, at arbejdet er udført i henhold til de anvisninger, der er modtaget fra bygherre. Selskabets advokat vurderer, at det er overvejende sandsynligt, at kravet vil kunne afvises.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HM Gruppen Silkeborg A/S, Silkeborg, CVR-nr.: 32 32 74 78, Stagehøjvej 1, 8600 Silkeborg
